(1) *Taur.*; petit, *Fl.*, *Br.*

(2) meum esse debere; etiam, *Hal.*

(3) *Martianus*, *Hal.* *Vulg.*

(4) *XVI*, *Hal.*

(5) *septimo*, *Hal.*

(6) *Suplase esse*.

carendum habeat; sufficit tibi permitti tollere ex his rebus, quae possis, dum ita, ne deterior sit fundus, quam si initio non foret aedificatum. Constituimus vero, ut, si paratus est dominus tantum dare, quantum habiturus est possessor his rebus ablatis, fiat ei potestas; neque malitiis indulgendum est, si tectorum puta, quod induxeris, picturasque corraderet velis, nihil latus, nisi ut officias. Finge eam personam esse domini, quae receptum fundum mox venditura sit, nisi reddit, quantum prima parte reddi oportere diximus, eo deducto tu condemnandus es (1).

39. ULPIANUS libro XVII. (2) ad Edictum.—Redemtores, qui suis caementis aedificant, statim caementa faciunt eorum, in quorum solo aedificant.

§ 1.—Julianus recte scribit libro duodecimo (3) Digestorum, mulierem, quae intercedens fundum pignori dedit, quamvis a creditore distractum, posse in rem actione petere,

40. GAIUS libro VII. ad Edictum provinciale.—quia nullum pignus creditor vendidisse videtur.

41. ULPIANUS libro XVII. (4) ad Edictum.—Si quis hac lege emerit, ut si alias meliorem conditionem attulerit, recedatur ab emtione, post allatam conditionem iam non potest in rem actione uti. Sed et si cui in diem addictus sit fundus, antequam adiectio (5) sit facta, uti in rem actione potest, postea non poterit.

§ 1.—Si servus mihi vel filiusfamilias fundum vendidit et tradidit, habens liberam peculii administrationem, in rem actione uti potero. Sed et si domini voluntate domini rem tradat, idem erit dicendum; quemadmodum quum procurator voluntate domini vendidit vel tradidit, in rem actionem mihi praestabit.

42. PAULUS libro XXVI. (6) ad Edictum.—Si in rem actum sit, quamvis heres possessoris, si non (possideat, absolvatur, tamen si quid ex) persona defuneti commissum sit, omnimodo in damnationem veniet.

43. IDEM libro XXVII. (7) ad Edictum.—Quae religiosis adhaerent, religiosa sunt. Et idcirco nec lapides inaedificati, postquam remoti sunt, vindicari possunt; in factum autem actione petitori extra ordinem subvenitur, ut is, qui hoc fecit, restituere eos compellatur. Sed si alieni sine voluntate domini inaedificati fuerint, et nondum functo (8) monumento in hoc detractierunt,

es pobre, el cual, si fuera obligado á reintegrar aquello, haya de quedar privado de sus lares, y de los sepulcros de sus abuelos; basta que se te permita retirar de aquellas cosas las que puedas, mientras no quede el fondo más deteriorado que si en un principio no se hubiese edificado. Pero determinamos, que si el dueño está dispuesto á dar tanto cuanto el poseedor ha de percibir de aquellas cosas si las quitase, se le conceda para ello facultad; y no se ha de condescender á los actos de mala fe, por ejemplo, si quisieras arrancar el estuco que hubieres puesto, y las pinturas, sin que hayas de conseguir nada más que hacer daño. Supón que el dueño fuese una persona que hubiera de vender el fondo apenas recobrado, si no reintegra cuanto en la primera parte dijimos que debe reintegrarse, deducido esto, tú has de ser condenado.